
 

 1 

P a r d u b i c k ý  k r a j   

Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

 

 

 

V Pardubicích 1. 9. 2022 

 

Vysvětlení č. 3 k zadávacím podmínkám na veřejnou zakázku s názvem 

„RDS 2.0-Management modul“ 
 

V souvislosti s veřejnou zakázkou uvedenou výše, zadávanou podle ustanovení § 56 a násl. zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

zadavatelem Pardubický kraj, IČO: 70892822, se sídlem Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

(dále jen „zadavatel“), ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek: Z2022-032145 

t í m t o  v  s o u l a d u  s  u s t .  §  9 8  o d s t .  1  Z Z V Z  z a d a v a t e l  b e z  p ř e d c h o z í  

ž á d o s t i  u c h a z e č e  p o s k y t u j e  n á s l e d u j í c í  v y s v ě t l e n í  z a d á v a c í  

d o k u m e n t a c e : 

Zadavatel uvádí, že při přípravě zadávacích podmínek došlo na jeho straně 

k administrativnímu pochybení, spočívajícím v rozdílném uvedení délky záruční doby 

v zadávací dokumentaci, Příloze č. 3 zadávací dokumentace a Příloze č. 7 zadávací 

dokumentace. 

Zadávací dokumentace a Příloha č. 3 zadávací dokumentace (závazný návrh smlouvy) 

obsahují záruku v délce 5 let, resp. 60 měsíců, Příloha č. 7 pak v odst. 10.1 obsahuje záruku 3 

letou. 

S ohledem na skutečnost, že čl. I odst. 2 písm. a) Přílohy č. 3 zadávací dokumentace (závazný 

návrh smlouvy obsahuje ustanovení, které stanoví, že: „…Pro vyloučení jakýchkoliv 

pochybností to znamená, že v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této 

Smlouvy budou tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel a 

předmět plnění Veřejné zakázky vyjádřený Zadávací dokumentací“ a s ohledem na skutečnost, 

že Příloha č. 7 zadávací dokumentace je v nesouladu se zbytkem zadávacích podmínek 

(zadávací dokumentací a přílohou č. 3 zadávací dokumentace) tímto zadavatel sděluje, že 

před podpisem smlouvy bude příloha č. 7 upravena tak, že čl. 10 odst. 10.1 přílohy č. 7 bude 

namísto „Základní záruka je součástí ceny dodávky. Poskytovatel se zavazuje po dobu tří let 

základní záruky řešit nahlášené incidenty/vady v parametrech:…“ znít nově tak, aby byla 

v souladu se smlouvou a ZD takto: „Základní záruka je součástí ceny dodávky. Poskytovatel 

se zavazuje po dobu trvání záruky řešit nahlášené incidenty/vady v parametrech:…“ 

 



 

 2 

Vzhledem k tomu, že na základě vysvětlení zadávacích podmínek nedochází k jejich změně, 

případně povaha vysvětlení není takového charakteru, že by mělo za následek prodloužení 

lhůty pro podání nabídek dle § 99 odst. 2 ZZVZ, zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek. 

 

Mgr. Filip Směja 

                                                                                          Smluvní zástupce zadavatele dle § 43 ZZVZ 


